
Od středy 28.10. se zpřísňují koronavirová opatření
27.10.2020 08:23

Vláda od středy zakázala volný pohyb venku od 21:00 do 4:59. Zpřísnění se netýká
cest do zaměstnání, zásobování nebo roznáškové služby. Maloobchodní prodej v
provozovnách bude zakázán v neděli po celý den, v ostatních dnech od 20:00.
Nevztahuje se to na čerpací stanice nebo lékárny.

Omezení platí od středy 28. října do půlnoci v úterý 3. listopadu, kdy by měl skončit nouzový
stav.

Nová opatření ve zkratce: 

Noční zákaz vycházení

mezi 21. hodinou a 4:59 je zakázáno vycházet z domu

Výjimky:

cesty do zaměstnání a zpět
cesty k výkonu povolání
cesty k zajištění bezpečnosti a pořádku, řešení krizové situace, ochrany zdraví, veřejné
hromadné dopravy, zásobování a rozvážkové služby, poskytování zdravotní nebo
sociální péče
neodkladné cesty z důvodu ochrany života, zdraví či majetku
venčení psa do 500 metrů od bydliště

Zavedení práce z domova

vláda nařídila práci z domova všude tam, kde to povaha zaměstnání umožňuje

Uzavření trhů

vláda zakázala prodej na tržištích a tržnicích
je zakázán i stánkový prodej
nevztahuje se na prodej ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z mléka, masa, vajec,
pekařských a cukrářských výrobků - vše však z domácí výroby
zakazuje se konzumace výrobků v prostoru trhů
na ploše 400 metrů čtverečních na trhu může být v jeden čas maximálně 20 lidí a
stánky od sebe musí být minimálně dva metry

Omezení provozu lázní

lázeňské a léčebně-rehabilitační zařízení mohou poskytovat péči lidem, kteří ji mají
alespoň částečně hrazenou z veřejného pojištění, samoplátcům ne

Omezení maloobchodu



maloobchodní prodejny musí mít celou neděli zavřeno
v pondělí až sobotu musí obchody zavřít mezi 20. a 5. hodinou
zavřít musí kasina, herny a sázkové kanceláře
výjimku mají čerpací stanice, lékárny, prodejny v místech zvýšené koncentrace
cestujících (letiště, nádraží), prodejny ve zdravotnických zařízeních
opatření pro restaurace zůstává - mohou stále prodávat přes okénko
otevřená zůstanou také květinářství, v prodejně mohou být přítomni maximálně dva
zákazníci

K článku je připojeno celkem 1 obrázkůa 2 příloh.

odkaz na článek:


